Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П

                05 декабря 2019 года               с.Чоя                         № 689

Об определении мест запуска

пиротехнических изделий

на территории муниципального

образования «Чойский район»

В целях обеспечения безопасности граждан и пожарной безопасности при

запуске пиротехнических изделий на территории муниципального образования

«Чойский район» в период проведения новогодних и рождественских

праздников 2020 года, Администрация муниципального образования «Чойский

район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального образования

«Чойский район»:

− в срок до 13 декабря 2019 года определить муниципальным

нормативным правовым актом места запуска жителями пиротехнических

изделий по населенным пунктам на период празднования новогодних и

рождественских праздников;

− к 31 декабря 2019 года и 07 января 2020 года очистить от снега места

запуска жителями пиротехнических изделий;

− 31 декабря 2019 года с 22.00 часов до 01.00 часа 01 января 2020 года и

06 января 2020 года с 22.00 часов до 01.00 часа 07 января 2020 года в период

запуска пиротехнических изделий жителями организовать дежурство членов

добровольных пожарных дружин в местах запуска для обеспечения пожарной

безопасности.

2. Рекомендовать начальнику пожарно-спасательной части № 4

Федерального государственного казенного учреждения «Первый отряд

федеральной противопожарной службы по Республике Алтай» (Шатин А.О.) 31

31 декабря 2019 года с 22.00 часов до 01.00 часа 01 января 2020 года и 06

января 2020 года с 22.00 часов до 01.00 часа 07 января 2020 года в период

запуска пиротехнических изделий жителями организовать дежурство пожарных

в местах запуска для обеспечения пожарной безопасности.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Чойский район»

М.Ю. Маргачёв